
Bůh řídí i zlé k     dobrému  
1.  Bůh chce, abychom se pro Něho rozhodli svobodně.

a) Lidé konají dobro a zlo.
(Každý z Josefových bratří se mohl postavit proti.)

b) Bůh nám pomáhá k dobru a odrazuje od zla.
Bůh mluvil ve svědomí Josefových bratří,  a proto Ruben říká: „Neprolévejme
jeho krev.“ Bůh dokonce posílá svého Syna a dává nám svátosti, abychom dobře
volili mezi dobrem a zlem.

c) Život je doba zkoušky – Bůh nám dává svobodu.
d) Bůh připouští, že svou svobodu zneužíváme.

Zlo není od Boha, ale z hříchů, což je vlastně zneužití svobody, kterou nám Bůh
dal.

2. Bůh řídí i zlé k dobrému
Bůh nedává zlu  volný průběh,  ale  vždycky ho dokáže  proměnit  v dobro  ( Josef
egyptský 10 let otrokem).

Život Josefa Egyptského



3. Teprve o soudném dnu jasně poznáme, co všechno Bůh v našem životě v dobré
obrátil.

4. V životě Ježíše Krista se naplňují i osudy Josefa egyptského.

Utrpení
Bůh nemá radost z utrpení a smrti. Víme, že on sám nemocné uzdravoval a mrtvé
křísil. Písmo svaté říká o nebi: Bůh jim setře každou slzu z očí a nebude již žádná
smrt, nářek, námaha, nemoc, utrpení.

Odkud je tedy utrpení? Je to následek hříchu.
• vlastní hříchy, kvůli kterým trpíme (lež, nadávky, bití…)
• trpíme kvůli hříchům jiných (pomluva)

Ale skrze koho přišlo vůbec na svět utrpení a smrt? Skrze první hřích prvních lidí.
Bůh dal lidem svobodnou vůli a nechává nám ji, i když ji můžeme zneužít a postavit
se proti Bohu nebo lidem.

Bůh dopouští utrpení
a) Aby nás vedl ke spáse

Sv. Pavel říká: „Těm, kteří milují Boha, všechno napomáhá k dobrému.“
Toto nádherné poselství je zdrojem klidu a jistoty pro náš život. Nic není náhoda.
Vše  přichází  od Boha – milujícího Otce.  Co On myslí,  koná nebo dopouští,  je
vždycky k naší spáse a k našemu věčnému dobru. Známe tedy odpověď. Utrpením
nás Bůh chce dovést do nebe.

b) Abychom se obrátili a nekonali zlo
Mnohdy  i  ztráty,  neúspěch,  utrpení  je  požehnáním  pro  náš  život.  Protože
uzdravuje  myšlení  a  posiluje  duši.  Když  se  nám  vede  dobře,  jsme  často
lehkomyslní. Když trpíme, přemýšlíme, co je pro nás nejdůležitější a to nás vede
k Bohu.

c) Abychom se očistili
Utrpení,  bolest,  nemoc – vše nám má pomoci k jasnějšímu poznání toho, co je
zbytečné, a k vroucnější lásce k Bohu.

d) Abychom vytrvali v dobrém
Utrpení zvětšuje naši důvěru v Boha a naši víru a také láska k bližním roste.

e) Abychom vydali svědectví víry
misionáři – mučedníci, pronásledovaní křesťané, křesťané v Číně

f) Abychom dělali pokání za hříchy
jako Ježíš Kristus za naše

g) Abychom dosáhli nebeské odměny

Koho Pán Bůh miluje, toho křížkem navštěvuje.


